46
И
с
т
о
ч
н

н
и
я
электронные компоненты  №08 2020
Название
модели ККМ Выходное
напряжение, В
Выходной
ток, А
Мощность,
Вт
Входное
напряжение, В
Габариты
(В×Ш×Д, мм)
DRL-12V75W1AZ 12 6,25 75 85–264 123,6×27×102
DRL-24V75W1AZ 24 3,125 75 85–264 123,6×27×102
DRL-48V75W1AZ 48 1,57 76,36 85–264 123,6×27×102
DRL-24V120W1A 24 5,0 120 85–264 123,6×40×117,6
DRL-48V120W1A 48 2,5 120 85–264 123,6×40×117,6
DRL-24V240W1A • 24 10,0 240 85–264 123,6×60×117,6
DRL-24V480W1A • 24 20,0 480 85–264 123,6×85,5×128,5
Таблица 1. Характеристики серии DIN-Rail Lyte
Электролитические конденсаторы как
ограничитель срока службы
В ряде случаев (до 30% от общего количества отказов)

и
 и
 м
о
д
у
л
и
 п
и
та
н
и
я
Название модели Выходное напряжение, В Выходной ток, А Мощность, Вт Входное напряжение, В Габариты (В×Ш×Д, мм)
PMT-12V35W2BA 12 3,0 36 90–264 99×82×29
PMT-15V35W2BA 15 2,4 36 90–264 99×82×29
PMT-24V35W2BA 24 1,5 36 90–264 99×82×29
PMT-30V35W2BA 30 1,2 36 90–264 99×82×29
PMT-36V35W2BA 36 1,0 36 90–264 99×82×29
PMT-48V35W2BA 48 0,8 38,4 90–264 99×82×29
PMT-12V50W2BA 12 4,2 50,4 90–264 99×82×29
PMT-15V50W2BA 15 3,4 51 90–264 99×82×29
PMT-24V50W2BA 24 2,2 52,8 90–264 99×82×29
PMT-30V50W2BA 30 1,7 51 90–264 99×82×29
PMT-36V50W2BA 36 1,45 52,2 90–264 99×82×29
PMT-48V50W2BA 48 1,1 52,8 90–264 99×82×29
PMT-12V75W2BA 12 6,0 72 90–264 99×97×30
PMT-15V75W2BA 15 5,0 75 90–264 99×97×30
PMT-24V75W2BA 24 3,2 76,8 90–264 99×97×30
PMT-30V75W2BA 30 2,5 75 90–264 99×97×30
PMT-36V75W2BA 36 2,1 75,6 90–264 99×97×30
PMT-48V75W2BA 48 1,6 76,8 90–264 99×97×30
PMT-12V100W2BA 12 8,5 102 90–264 129×97×30
PMT-15V100W2BA 15 7,0 105 90–264 129×97×30
PMT-24V100W2BA 24 4,5 108 90–264 129×97×30
PMT-30V100W2BA 30 3,6 108 90–264 129×97×30
PMT-36V100W2BA 36 3,0 108 90–264 129×97×30
PMT-48V100W2BA 48 2,3 110 90–264 129×97×30
PMT-12V150W2BA 12 12,5 150 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-15V150W2BA 15 10,0 150 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-24V150W2BA 24 6,25 150 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-30V150W2BA 30 5,0 150 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-36V150W2BA 36 4,3 154,8 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-48V150W2BA 48 3,3 158,4 90–132, 180–264 (переключатель) 159×97×30
PMT-12V350W2B 12 29,0 348 90–132, 180–264 (переключатель) 215×115×30
PMT-24V350W2B 24 14,6 350,4 90–132, 180–264 (переключатель) 215×115×30
PMT-36V350W2B 36 9,7 349,2 90–132, 180–264 (переключатель) 215×115×30
PMT-48V350W2B 48 7,3 350,4 90–132, 180–264 (переключатель) 215×115×30
Таблица 2. Характеристики серии PMT
Рис. 2. Блок питания в кожухе
-- < 0,3 Вт для моделей мощностью 35;
50; 75; 100; 75 Вт;

та
н
и
я
электронные компоненты  №08 2020
Название модели ККМ Выходное
напряжение, В
Конвекция Принудительное охлаждение
Входное напряжение, В
Выходной ток, А Мощность, Вт Выходной ток, А Мощность, Вт
PJT-12V40WBA
12
3,33 40
90–264
PJT-12V65WBA 5,0 60
PJT-12V100WBA • 8,33 100
PJT-12V100WBB 6,67 80 8,33 100
PJT-15V40WBA
15
2,67 40
90–264
PJT-15V65WBA 4,2 63
PJT-15V100WBA • 6,67 100
PJT-15V100WBB 5,33 80 6,67 100
PJT-18V40WBA
18
2,22 40
90–264
PJT-18V65WBA 3,61 65
PJT-18V100WBA • 5,55 100
PJT-18V100WBB 4,44 80 5,55 100
PJT-24V40WBA
24
1,66 40
90–264
PJT-24V65WBA 2,71 65
PJT-24V100WBA • 4,17 100
PJT-24V100WBB 3,33 80 4,17 100
PJT-27V150WBNA • В1: 27; ВSB: 12 V1: 5,55; VSB: 0,5 150 85–264
Таблица 3. Характеристики серии PJT
Линейка включает в себя блоки пита-
ния мощностью 15–150 Вт. Ключевые
особенности серии – компактный раз-